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Hvorfor dette tillæg?
. . .  fordi filmlovrevisionen er af afgørende betydning — ikke 
kun for vor hjemlige filmproduktion, men for mulighederne 
for at se og beskæftige sig med film overhovedet i fremtiden.

Basis i dette tillæg er offentliggørelsen af størsteparten af 
de indstillinger brancheorganisationer og filminstitutioner har 
tilsendt kulturministeren som svar på en opfordring i novem
ber 1968. Nogle har været offentliggjort før (filmudle jemes, 
Abcinemas og filmarbejdemes), resten publiceres for første 
gang. Det fælles forslag fra producenternes og filminstruktø
rernes bestyrelser (s. 41) trykkes endda uden tilladelse -  »Det 
er ikke skrevet med henblik på offentliggørelse«, siger man, 
bl. a. fordi instruktørerne ikke -  efter den megen kritik? -  
vil vedkende sig dele af det. M an er i gang med nogle til
føjelser. Forslaget er dog immervæk for et år siden godkendt 
af alle parter, så en vis interesse — om ikke andet så historisk 
-  har det. Ikke mindst for organisationernes medlemmer, der 
aldrig har set det.

Endelig er der en række forslag, som ikke er med, enten 
fordi vi ikke kender dem, eller fordi vi ikke måtte få dem. 
Dette gælder bl. a. for de forskellige biografsammenslutnin
ger i provinsen. Formanden for Fællesrepræsentationen for 
Danmarks Biografteatre, direktør Oluf Larsen, Astoria, Aal
borg, lovede simpelt hen at gøre, hvad han kunne for at for
hindre, at K O S M O R A M A  fik et eneste forslag.

Det er vi glade for, at O luf Larsen ikke magtede. I stedet 
skulle det nu være muligt at få en grundig baggrund for 
vurderingen af kulturministerens forslag, der ventes fremsat 
i december, samt konstatere hvilke rådgivere, han har rettet 
sig efter. O g det er det ene af vore motiver til at udgive til
lægget.

Det andet er et håb om at kunne bidrage til en højnelse 
af filmdebatten — i al beskedenhed. I hvert fald at give ma
teriale til den. Derfor er de tørre forslag krydret med en 
række artikler, dels om principielle problemer i forbindelse 
med en kunstlov, dels om konkrete spørgsmål, som vi mener 
denne lov må tage stilling til.

Ph. L.
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